

Protokół nr 8/2019
z posiedzenia Komisji Organizacyjno-Prawnej (KOP)
Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 9 kwietnia 2019 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16.00.

Obecność zgodnie z listą obecności (załącznik. nr 1).

Wszyscy członkowie KOP obecni (spóźniona Teresa Zygmantowska).

W posiedzeniu wzięli również udział burmistrz Małgorzata Machalska, jej zastępca Mateusz Mikołajczak i podinspektor w Wydziale Oświaty Zdrowia i Kultury UM – Małgorzata Kacmarek.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad KOP:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Współpraca z organizacjami samorządowymi i ocena formalna dotacji na przykładzie LKTS Luboń.
3. Opiniowanie uchwał na VIII sesję RML
4. Przygotowanie projektu apelu w sprawie zakupu ambulansu dla Podstacji Pogotowia Ratunkowego w Luboniu.
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Przyjęcie protokołów nr nr 3,4,5,6 i 7.
7. Zamknięcie posiedzenia.

AD 1.

Otwarcie posiedzenia.

AD 2.

Małgorzata Kacmarek przedstawiła komisji temat współpracy lubońskiego magistratu z organizacjami samorządowymi funkcjonującymi na terenie naszego miasta. Mówiła m.in. o Programie Współpracy Miasta Luboń z tymi organizacjami i innymi podmiotami w br.. Mianowicie w grudniu ubiegłego roku ogłoszono konkursy w 4 obszarach: Działania społeczne oraz działalność gospodarcza i techniczna; Kultura i patriotyzm lokalny; Edukacja,

wypoczynek, turystyka i integracja europejska; Sport. W ramach „Programu Współpracy 2019” na dotacje dla stowarzyszeń i innych podmiotów, które realizują swoje zadania na przestrzeni tego roku przeznaczono z budżetu miasta kwotę 500 000 zł. Pięćosobowe Komisje, w składach po: 3 pracowników Urzędu Miasta i 2 przedstawicieli organizacji opiniowały złożone oferty przyznając im punkty i ustalając wysokość dotacji. Na ten rok złożono 91 ofert. Szczegóły omawiano na przykładzie oferty zadania publicznego – Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – pn. „Prowadzenie zajęć tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży z Lubonia w celu propagowania zdrowego stylu życia” złożonej przez Luboński Klub Tenisa Stołowego. W toku wywołanej dyskusji radni pytali m.in. o sposób składania ofert, wnioski składane poza trybem konkursowym i obieg dokumentów związanych z konkursami, oraz rozliczenie otrzymanych dotacji. **Marek Samulczyk** zapytał czy opinia i wybór złożonych w ramach konkursu ofert przez Komisje oraz wysokość przyznanych środków są ostateczne, czy też ostatecznie zdanie należy do burmistrza. Mateusz Mikołajczak odpowiedział, że ostatecznie zdanie należy do burmistrza. Zdarza się, że burmistrz zmienia wysokość kwoty dotacji zaproponowanej przez Komisje.

AD 3

Projekty uchwał przedstawiali Małgorzata Machalska, Mateusz Mikołajczak i Magdalena Woźniak

- A.** Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia ochrony przyrody z drzew rosnących w alejach drzew pomnikowych w granicach administracyjnych miasta Luboń

Dotyczy ewentualnego, w przypadku konieczności usunięcia drzew rosnących przy ul. Poniatowskiego, które mogą wejść w kolizję z inwestycją przebudowy chodnika (odcinek ul. Kołtątaja – ul. Klonowa).

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za: 8 osób (Magdalena Woźniak, Iwona Kaczmarek, Bogdan Tarasiewicz, Artur Wiśniewski, Marek Samulczyk, Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Paweł Wolniewicz), nieobecna Teresa Zygmantowska.

- B.** Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/72/2015 w sprawie podatku od nieruchomości

Dotyczy gruntów budynków, budowli oraz ich części zajętych na prowadzenie żłobków i klubów dziecięcych (opieka nad dziećmi w wieku do 3 lat).

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za: 8 osób (Magdalena Woźniak, Iwona Kaczmarek, Bogdan Tarasiewicz, Artur Wiśniewski, Marek Samulczyk, Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Paweł Wolniewicz), nieobecna Teresa Zygmantowska.

- C. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego

Niniejszy projekt uchwały jest odpowiedzią na wymogi opisane w ustawie. Zawiera ona ramowy opis rodzajów zadań, które mogą być realizowane w ramach budżetu obywatelskiego i ich wymogi formalne.

W toku krótkiej dyskusji radni pytali m.in. czy oddając swój głos na dany wniosek w ramach Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego i podając swoje dane osobowe (np. nr PESEL) są one bezpieczne. Burmistrz Małgorzata Machalska odpowiedziała, że tak.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za: 8 osób (Magdalena Woźniak, Iwona Kaczmarek, Bogdan Tarasiewicz, Artur Wiśniewski, Marek Samulczyk Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Paweł Wolniewicz), nieobecna Teresa Zygmantowska.

W tym momencie do Komisji dołączyła Teresa Zygmantowska (godz. 16.30).

- D. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Budżetu Miasta Luboń na 2019 r.

Projekt przewiduje ustalenie dochodów budżetu na 2019 r. w łącznej kwocie 145 045 107,61 zł, natomiast wydatków na 158 484 853,44 zł

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za: 9 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Iwona Kaczmarek, Bogdan Tarasiewicz, Artur Wiśniewski, Marek Samulczyk Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Paweł Wolniewicz – jednogłośnie)

AD. 4

Projekt apelu (zał. nr 2) przedstawiła **Magdalena Woźniak**. W toku dyskusji komisja rozważała formę i termin jego złożenia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Wszyscy radni uznali wystosowanie apelu za celowe i zasadne.

AD.5

Magdalena Woźniak poinformowała, że w poniedziałek, 17 czerwca o godz. 17 w posiedzeniu naszej komisji wezmą również udział Poseł na Sejm RP – Bartłomiej Wróblewski oraz radni powiatowi. Ponadto **Bogdan Tarasiewicz** wywołał temat strajku oświaty. Zapytał co się dzieje z uczniami w czasie strajku, czy mają zapewnioną opiekę? **Mateusz Mikołajczak** odpowiedział, że opieka nad nimi jest zapewniona w 4 punktach naszego

miasta. Młodszy uczniowie z tego korzystają, natomiast uczniowie starszych klas pozostają w domach. Jednocześnie dodał, że egzaminy gimnazjalne w naszym mieście się odbędą.

AD. 6.

A. Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół nr 3.

B. Komisja przyjęła Protokół nr 4

Za 8 osób (Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Bogdan Tarasiewicz, Artur Wiśniewski, Marek Samulczyk Paweł Krzyżostaniak, Michał Szwacki, Paweł Wolniewicz)

Wstrzymała się Iwona Kaczmarek

Przeciw: 0

C. Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół nr 5.

D. Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół nr 6.

E. Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół nr 7.

AD. 7.

Po wyczerpaniu porządku obrad KOP Przewodnicząca Magdalena Woźniak zamknęła posiedzenie o godz. 17.08.

Protokolant

Paweł Antoni Wolniewicz

Przewodniczący

Magdalena Woźniak

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Propozycja apelu RML dot. zakupu ambulansu dla Podstacji Pogotowia Ratunkowego w Luboniu.